
ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 1) 

z dnia  12 września  2011 r. 

 
w sprawie utworzenia obwodów głosowania  

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
dla obywateli polskich przebywających za granicą 

 
 

Na podstawie art. 14 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy  
(Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Tworzy się obwody głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli polskich przebywających za granicą. 

2. Wykaz obwodów, o których mowa w ust. 1, z podaniem ich numerów oraz wskazaniem 
siedzib obwodowych komisji wyborczych, stanowi załącznik do rozporządzenia. 

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia.3)  

 
 
 
 
                                                               MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH     
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie  
§ 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, poz. 1725). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, 
poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889 i Nr 171, poz. 1016. 
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniami Ministra Spraw Zagranicznych: z dnia 11 
sierpnia 2005 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania dla obywateli polskich przebywających za granicą 
w wyborach do Sejmu i do Senatu (Dz. U. Nr 157, poz. 1324, Nr 181, poz. 1519 i Nr 184, poz. 1544 oraz z 2007 
r. Nr 180, poz. 1283, nr 187, poz. 1339 i Nr 189, poz. 1359), z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie  
utworzenia obwodów głosowania dla obywateli polskich przebywających za granicą w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 87, poz. 572 i Nr 99, poz. 637) oraz z dnia 7 maja 2009 r. w sprawie  
utworzenia obwodów głosowania dla obywateli polskich oraz obywateli Unii Europejskiej niebędących 
obywatelami polskim stale zamieszkującymi w Rzeczypospolitej Polskiej przebywających za granicą (Dz. U. Nr 
70, poz. 608 i Nr 79, poz. 672), które na podstawie art. 15 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę − Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881 i Nr 
149, poz. 889) tracą moc z dniem wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia. 

www.inforlex.pl



Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 12 września 2011 r.  
(Dz. U. Nr           , poz.              ) 

 
 

WYKAZ  
OBWODÓW GŁOSOWANIA, ICH NUMERÓW  

ORAZ SIEDZIB OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH ZA GRANICĄ 
W WYBORACH DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

I DO SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
 
 
 

                         (K – komisja obsługuje równieŜ głosowanie korespondencyjne) 
 
 

 
    Lp. 

 
Państwo (miasto) K 

 
Siedziba obwodowej  
komisji wyborczej 

 

 
Numer 
obwodu 

 

1 2 3 4 5 

1  
 
Islamska Republika Afganistanu 
 

      
     K 
 

Kabul, Ambasada RP 
Khart-e Seh, 10 Maghzan St. 

1  

2  Islamska Republika Afganistanu  
Bagram – Polish Military Camp, Baza Lotnicza 
Prowincja Parwan, IRA 

2  

3  Islamska Republika Afganistanu  
Ghazni, Baza Wojskowa, 
Prowincja Ghazni, IRA 

3  

4  Islamska Republika Afganistanu  
Worrior, Baza Wojskowa 
Gelan, Prowincja Ghazni, IRA 

4  

5  Islamska Republika Afganistanu  
Aryana, Baza Wojskowa 
Prowincja Karabach, IRA 

5  

6  Islamska Republika Afganistanu  
Ghazni, Baza Wojskowa Vulkan 
Prowincja Ghazni, IRA 

6  

7  Islamska Republika Afganistanu  
Baza Wojskowa Sharana, 
Sharana, Prowincja Paktika, IRA 

7  

8  Islamska Republika Afganistanu  
Kabul, Kwatera Główna ISAF 
Kabul, IRA 

8  

9  Republika Albanii                   K 
Tirana, Ambasada RP 
Rruga e Durresit 123, Tirana 

9  

10  
Algierska Republika  
Ludowo- Demokratyczna                       

K 
 

Algier, Ambasada RP, Wydział Promocji Handlu i Inwestycji 
4, rue Rabah Bourbia, EL-BIAR  16606 Alger 

10  

11   Republika Angoli      K 

Luanda, Ambasada RP 
Rua Comandante N’zaji 21/23 
Luanda-Alvalade,  
CP 1340 Angola 

11  

12  
 
Królestwo Arabii Saudyjskiej 
                                                 

 
K 

Rijad, Ambasada RP 
Abdullah Bin Jafar Street, Al-Warood Area 20, 
11693 Rijad 

12  

13  Republika Argentyńska           K 
Buenos Aires, Ambasada RP,   
Alejandro Maria de Aguado 2870, 
1425 Buenos Aires 

13  

www.inforlex.pl



14  Republika Armenii 
K 

 

Erywań, Ambasada RP 
Hanrapetutyan 44a 
0010 Erywań 

14  

15  Związek Australijski  
Canberra, Ambasada RP 
7 Turrana Street, Yarralumla ACT 2600 

15  

16  
 
Związek Australijski              
 

 
K 

 

Sydney, Konsulat Generalny RP 
10 Trelawney Street, Woollahra NSW 2025 

16  

17  Związek Australijski  
Melbourne, Dom Polski Syrena, 1325 Stud. Rd. Rowville,  
VIC 3178 

17  

18  
 
Związek Australijski 
 

 
Adelajda, Federacja Polskich Organizacji w Australii 
Południowej, 232 Angas Street, Adelaide SA 5000  

18  

19  
 
Związek Australijski 
 

 
Brisbane, Stowarzyszenie Polaków w Queensland „Polonia”   
10 Marie Street, Milton, QLD 4064 

19  

20  
 
Związek Australijski 
 

 
Perth, Dom Polski, 33 Eight Avenue, Maylands,  
WA 6051 

20  

21  
Republika  
Austrii                                     

 
K 

Wiedeń, Ambasada RP, 
Hietzinger Hauptstrasse 42c, 1130 Wiedeń 

21  

22  Republika AzerbejdŜanu        K 
Baku, Ambasada RP 
Kichik Gala 2, Icheri Sheher, AZ 1000 Baku 

22  

23  
Królestwo                               
Belgii 

K 
 

Bruksela, Wydział Konsularny Ambasady RP, Etterbeek 
28, rue des Francs 
1040 Bruxelles 

23  

24  
Królestwo 
Belgii 

 
 

Bruksela, Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE, 
282-284 Avenue de Tervueren, Woluwe-Saint-Pierre, 
1150 Bruxelles   

24  

25  
Królestwo  
Belgii 

 
 

Antwerpia, Szkolny Punkt Konsultacyjny im. Gen. Maczka 
Sint Jan Berchmanscollege, Jodenstraat 15, 
2000 Antwerpen 

25  

26  
Republika                               
Białorusi 

K 
 

Mińsk, Ambasada RP 
Rumiancewa 6 
220034 Mińsk 

26  

27  
Republika  
Białorusi                                 

 
K 

Brześć, Konsulat Generalny RP,  
Kujbyszewa 34 
224016 Brześć 

27  

28  
Republika                               
Białorusi 

K 
 

Grodno, Konsulat Generalny RP 
Budionnego 48A, 
230023 Grodno 

28  

29  Bośnia i Hercegowina           K 
Sarajewo, Ambasada RP,  
Mejtas, Dola 13, 
71 000 Sarajewo 

29  

30  
 
Federacyjna Republika Brazylii 
 

K 
 

Brasilia, Ambasada RP 
SES, Av. das Nações, Quadra 809, Lote 33,  
CEP:70423-900, Brasilia-DF 

30  

31  
 
Federacyjna Republika Brazylii 
 

K 
 

Kurytyba, Konsulat Generalny RP,  
Av. Agostinho Leão Junior 234, Alto Da Gloria, 
CEP 80030-110 Kurytyba 
 

31  

32  
 
Federacyjna Republika Brazylii 
 

K 
 

São Paulo, Konsulat Generalny RP,  
Perdizes, Rua Monte Alegre 1791, 05014-002 São Paulo 

32  

www.inforlex.pl



33  
 
Republika  
Bułgarii                                   

 
K 

Sofia, Ambasada RP 
Chan Krum 46, 
1000 Sofia 

33  

34  
 
Republika  
Bułgarii 

 
 

Warna, Szkoła Polska w Warnie,  
ul. Marin Drinow 68, 9002 Warna 

34  

35  
 
Republika  
Chile                                        

 
K 

Santiago de Chile, Ambasada RP, Providencia,  
Mar del Plata 2055 

35  

36  Chińska Republika Ludowa   K 
Pekin, Ambasada RP 
1Ritan Lu, Jianguomenwai 
100600 Beijing 

36  

37  Chińska Republika Ludowa   K 
Kanton, Konsulat Generalny RP 
63 Shamian Main Street 
Guangzhou 510130 

37  

38  Chińska Republika Ludowa  K 
Szanghaj, Konsulat Generalny RP 
618 Jianguo XI Rd, 200031 Shanghai 

38  

39  Chińska Republika Ludowa  K 
Hongkong, Konsulat Generalny RP 
Hopewell Centre, p. 2506 
183 Queen‘s Road East, Wanchai, Hongkong 

39  

40  Miasto Tajpej                      K 
Tajpej, Warszawskie Biuro Handlowe,  
Suite 1601-1602, 333, Keelung Rd. Sec. 1, 
Taipei 110 

40  

41  Republika Chorwacji         K 
Zagrzeb, Ambasada RP 
Krležin Gvozd 3 
10000 Zagrzeb 

41  

42  Republika Cypryjska         K 
Nikozja, Ambasada RP 
12-14 Kennedy Avenue, Office 601, 1087 Nikozja 

42  

43  Czarnogóra                         K 
Podgorica, Ambasada RP 
Kozaračka 79, Stari Areodrom 
81-000 Podgorica 

43  

44  
 
Republika                            
Czeska 

 
K 

Praga, Ambasada RP 
Valdštejnská 8 
118 01 Praga 

44  

45  
 
Republika                            
Czeska 

 
K 

Ostrawa, Konsulat Generalny RP 
Blahoslavova 4, 
701 00 Ostrawa 

45  

46  
 
Królestwo                            
Danii 

K 
 

Kopenhaga, Ambasada RP 
Richelieus Alle 12 
2900 Hellerup 

46  

47  Republika Dominikańska  
Santo Domingo, Konsulat Honorowy RP 
Avenida Sarasota 20, Torre Empresarial AIRD, 4to.piso  

47  

48  Arabska Republika Egiptu     K 
Kair, Ambasada RP 
5, Aziz Osman Street, Zamalek 
 

48  

49  Arabska Republika Egiptu      

Hurghada, Hotel Seagull Beach Resort, 
Sheraton Road, Sakkala, 
Hurghada, Red Sea 
 

49  

50  Arabska Republika Egiptu      
Sharm El Sheikh, Hotel Savoy, 
White Knight Beach,  
Sharm El Sheikh, South Sinai 

50  

www.inforlex.pl



51  Republika Ekwadoru  
Quito, Konsulat Honorowy RP  
Gen. Leonidas Plaza 1157, Quito, Ecuador  

51  

52  
Republika  
Estońska             

 
K 

Tallin, Ambasada RP 
Suur-Karja 1, 10140 Tallinn 

52  

53  
Republika           
Finlandii 

K 
 

Helsinki, Ambasada RP 
Armas Lindgrenin tie 21 
00570 Helsinki 

53  

54  
Republika  
Finlandii 

 
 

Eurajoki, Ratusz miasta, Kalliotie 5,  
27100 Eurajoki 

54  

55  Republika Francuska       K 
ParyŜ I, Instytut Polski 
31, rue Jean Goujon 
75008 Paris 

55  

56  Republika Francuska  
ParyŜ II, Instytut Polski 
31, rue Jean Goujon 
75008 Paris 

56  

57  Republika Francuska  
ParyŜ III, Instytut Polski 
31, rue Jean Goujon 
75008 Paris 

57  

58  Republika Francuska       K 
Lille, Konsulat Generalny RP, 45 Boulevard Carnot, 
59000 Lille 

58  

59  Republika Francuska  
Strasburg, Stałe Przedstawicielstwo RP przy Radzie Europy 
2, rue Geiler 
67000 Strasburg 

59  

60  Republika Francuska       K 
Lyon, Konsulat Generalny RP,  
79, rue Crillon 
69458 Lyon 

60  

61  Republika Francuska  
Tuluza, Aldona Kaluza Consulting ,19 rue Heliot,  
31000 Toulouse 

61  

62  
Republika                          
Grecka 

K 
 

Ateny, Ambasada RP 
22, Chryssanthemon,  
154 52 Paleo Psychico 

62  

63  
Republika  
Grecka 

 
 

Ateny, Dom Parafii Polskiej Chrystusa Zbawiciela 
28, Michail Voda  
104 39 Athens 

63  

64  Gruzja                                 K 
Tbilisi, Ambasada RP 
Braci Zubalaszwili 19 
0108 Tbilisi 

64  

65  Królestwo Hiszpanii          K 
Madryt, Ambasada RP 
Avenida Miraflores, 50 
28035 Madryt 

65  

66  Królestwo Hiszpanii            K 

 
Madryt, Instytut Polski 
28014 Madryt, C/Felipe IV, 12 bajo A 
 

66  

67  Królestwo Hiszpanii              K 

 
Madryt, Wydział Konsularny Ambasady RP 
28001 Madryt, C/Goya 15  4° 
 

67  

68  Królestwo Hiszpanii  
Getafe, Biuro Domu Polskiego 
28902 Getafe, C/ Ramón y Cajal, 1-1B 

68  

69  Królestwo Hiszpanii  
Pampeluna, Konsulat Honorowy RP,  
Avenida Pio XII 1,  

69  

www.inforlex.pl



5a Planta, 31002 Pampeluna 

70  Królestwo Hiszpanii  

Walencja, Konsulat Honorowy RP,  
Avenida de las Cortes Valencianas 35, 2,  
46015 Walencja 
 

70  

71  Królestwo Hiszpanii  
Malaga, Konsulat Honorowy RP 
C/Cortina del Muelle 5, 4 Derecha,  
29015 Malaga 

71  

72  Królestwo Hiszpanii  
Las Palmas de Gran Canaria, Konsulat Honorowy RP,  
C/Triana, 104- 5°D, 
35002 Las Palmas de Gran Canaria 

72  

73  Królestwo Hiszpanii  
Murcja – Colegio Publico  „San Andres” 
C/ Bolos 15 
30005 Murcia 

73  

74  Królestwo Hiszpanii  
Teneryfa, Wyspy Kanaryjskie 
Centro Comercial San Eugenio 46 A, Playa de Las Americas 
38678 Adeje 

74  

75  Królestwo Hiszpanii        K 
Barcelona, Konsulat Generalny RP 
Av. Diagonal 593-595, 
08014 Barcelona 

75  

76  Królestwo Hiszpanii  
Palma de Mallorca, Casal de Asociaciones de Inmigrantes,  
07004 Palma de Mallorca 
Carrer d`Eusebi Estada 48  

76  

77  
 
Republika                          
Indii 

K 
 

New Delhi, Ambasada RP 
50-M Shantipath, Chanakyapuri 
110021 New Delhi 

77  

78  
 
Republika  
Indonezji                             

 
K 

DŜakarta, Ambasada RP 
Jl.H.R Rasuna Said Kav. X Blok IV/3 
Kuningan, 12950 Jakarta 

78  

79  Republika Iraku                   K 
Baghdad, Ambasada RP 
38/75 Karadat Mariam, International Zone 

79  

80  Islamska Republika Iranu    K 
Teheran, Ambasada RP 
Africa Expressway, Pirouz Street 1-3 

80  

81  Republika Irlandii                 K 
Dublin I, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

81  

82  Republika Irlandii                 K 
Dublin II, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

82  

83  Republika Irlandii                 K 
Dublin III, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

83  

84  Republika Irlandii                 K 
Dublin IV, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

84  

85  Republika Irlandii                 K 
Dublin V, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

85  

86  Republika Irlandii                  K 
Dublin VI, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

86  

87  Republika Irlandii                 K 
Dublin VII, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

87  

88  Republika Irlandii                  K 
Dublin VIII, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

88  

www.inforlex.pl



89  Republika Irlandii                K 
Dublin IX, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

89  

90  Republika Irlandii              K 
Dublin X, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

90  

91  Republika Irlandii              K 
Dublin XI, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

91  

92  Republika Irlandii                K 
Dublin XII, Royal Dublin Society, Ballsbridge, 
Dublin 4 

92  

93  Republika Irlandii  
Cork I, The Montenotte Hotel,  
Middle Glanmire Road, 
Cork 

93  

94  Republika Irlandii   
Cork II, The Montenotte Hotel,  
Middle Glanmire Road, 
Cork 

94  

95  Republika Irlandii  
Waterford, ISU,  
Mount Sion, Barrack Street  

95  

96  Republika Irlandii   
Galway I, Holy Trinity National School,  
Walter Macken Road, Mervue 

96  

97  Republika Irlandii  
Galway II, Holy Trinity National School,  
Walter Macken Road, Mervue 

97  

98  Republika Islandii       K 
Reykjavik, Konsulat Generalny RP 
Skúlatún 2  
105 Reykjavik 

98  

99  Państwo Izrael              K 
Tel Awiw, Ambasada RP 
16 Soutine Street 
64-684 Tel Awiw 

99  

100  Japonia                          K 
Tokio, Ambasada RP 
2-13-5 Mita, Meguro-ku 
153-0062 Tokio 

100  

101  
 
Jordańskie Królestwo 
Haszymidzkie              

K 
Amman, Ambasada RP 
3, Mahmoud Seif Al-Din Al-Irani Street, Rabiah 11194 
Amman 

101  

102  Kanada           K 
Ottawa, Ambasada RP 
443 Daly Avenue, Ontario K1N6H3  

102  

103  Kanada           K 
Montreal, Konsulat Generalny RP 
1500 Avenue des Pins Ouest 
Quebec H3G 1B4 

103  

104  Kanada           K 
Toronto I, Konsulat Generalny RP 
2603 Lakeshore Blvd.  
West, Toronto, ON, M8V 1G5 

104  

105  Kanada           K 

Toronto II, Konsulat Generalny RP 
2603 Lakeshore Blvd.  
West, Toronto, ON, M8V 1G5 
 

105  

106  Kanada                K 

 
Vancouver, Konsulat Generalny RP 
1600-1177 West Hastings Street 
Vancouver BC V6E 2K3 
 

106  

107  Kanada  
Edmonton, Konsulat Honorowy RP 
Suite 107, 4990-92 nd Avenue 

107  

www.inforlex.pl



Edmonton, Alberta T6B 2V4 

108  Kanada  

Calgary, Konsulat Honorowy RP 
6224 29th  Street S.E. 
Calgary, Alberta T2C 1W3 
 

108  

109  Państwo Kataru                  K 
Doha, Ambasada RP 
Al-Qutaifiya 66, Str. No. 519, Saha 49 
 

109  

110  Republika Kazachstanu     K 
Astana, Ambasada RP 
Saryarka 15, Business Center „Isker”, 
010000 Astana  

110  

111  Republika Kazachstanu    K 
Ałmaty, Konsulat Generalny RP 
DŜarkentskaya-Iskanderova 9-11  
050059 Ałmaty 

111  

112  
 
Republika                          
Kenii 

K 
 

Nairobi, Ambasada RP 
58 Red Hill Road off Limuru Road, 
00100 Nairobi 

112  

113  
 
Republika  
Kolumbii                            

 
K 

Bogota, Ambasada RP 
Carrera 21 Bis, 104 A-15 

113  

114  
 
Republika                          
Korei 

 
K 

Seul, Ambasada RP 
70 Sagan-Dong, Jogno-gu, 110-190 Seul 

114  

115  
 
Koreańska Republika 
Ludowo-Demokratyczna             

 
K 

Phenian, Ambasada RP 
Taedonggang – Munsudong, Pyongyang, DPR of Korea 

115  

116  Republika Kosowa  
Camp Bondsteel,  
Urosevac, Budynek nr 2270 B/1 

116  

117  
 
Republika  
Kuby                     

 
K 

Hawana, Ambasada RP 
Calle G No 452, esq. 19, Vedado, La Habana  

117  

118  
 
Państwo                 
Kuwejt 

K 
 

Kuwejt, Ambasada RP 
Al-Jabriya, Block No. 7, Street 3 House 20 

118  

119  
 
Republika             
Libańska 

K 
 

Bejrut, Ambasada RP 
Av. President Suleiman Frangieh 52, Baabda 

119  

120  Libia          K 
Sharia Ben Ashour 61  
P.O.BOX 519 Trypolis 
 

120  

121  
 
Republika  
Litewska                   

K 
 

Wilno, Ambasada RP, Wydział Konsularny 
Smelio  g. 22a, Antokol 
 LT-10323 Wilno 

121  

122  
 
Wielkie Księstwo Luksemburga 
                                  

 
K 

Luksemburg, Ambasada RP 
2 rue de Pulvermuhle,  
L-2356 Luksemburg 

122  

123  Republika Łotewska       K 
Ryga, Ambasada RP 
Mednieku Iela 6b, 
1010 Ryga 

123  

124   Republika Macedonii    K 
Skopje, Ambasada RP 
Djuro Djaković 50,  
1000 Skopje 

124  

125  Malezja                           K 
Kuala Lumpur, Ambasada RP 
No. 10, Lorong Damai 9, Off Jalan Damai, 

125  

www.inforlex.pl



55000 Kuala Lumpur 

126  Królestwo Marokańskie    K 
Rabat, Ambasada RP 
23, avenue Oqbah 
B.P. 425 Rabat-Agdal 

126  

127  Królestwo Marokańskie  

Hotel KENZI  EUROPA 
Boulevard du 20 aout 
B.P. 808 Agadir 
 

127  

128  
 
Meksykańskie Stany      
Zjednoczone 

 
K 

Meksyk, Ambasada RP 
c. Cracovia 40, col. San Angel 
01000 México DF 

128  

129  Republika Mołdowy      K 
Kiszyniów, Ambasada RP 
str. Grenoble 126 A, MD-2019 Chişinǎu 

129  

130  Królestwo Niderlandów    K 
Haga I, Ambasada RP 
Alexanderstraat 25, 
2514 JM Den Haag 

130  

131  Królestwo Niderlandów     K 
Haga II, Ambasada RP 
Alexanderstraat 25, 
2514 JM Den Haag 

131  

132  Królestwo Niderlandów  Amsterdam, Dom Polski, Leliegracht 33 
1016 GS Amsterdam 132  

133  Królestwo Niderlandów  
Brunssum, Dom Polski, Schinvelderstraat 19A,  
6441 TE Brunssum 

133  

134  
Republika Federalna Niemiec 
 

 
K 

Berlin, Ambasada RP 
Lassenstrasse 19 -21, 
14193 Berlin 

134  

135  Republika Federalna Niemiec  

Berlin, Zentrum für Historische Forschung Berlin der 
Polnischen Akademie der Wissenschaften 
Majakowskiring 47, 
13156 Berlin 

135  

136  Republika Federalna Niemiec  K 
Hamburg I, Konsulat Generalny RP 
Gründgensstrasse 20, 
22309 Hamburg 

136  

137  Republika Federalna Niemiec   
Hamburg II, Konsulat Generalny RP 
Gründgensstrasse 20, 
22309 Hamburg 

137  

138  Republika Federalna Niemiec  
Brema, Konsulat Honorowy RP, Janusz-Korczak-Haus, 
Osterdeich 6, 
28203 Bremen 

138  

139  
Republika Federalna Niemiec 
 

K 
 

Kolonia I, Konsulat Generalny RP 
Lindenallee 7, 
50968 Kolonia 

139  

140  Republika Federalna Niemiec  
Kolonia II, Konsulat Generalny RP 
Lindenallee 7, 
50968 Kolonia 

140  

141  Republika Federalna Niemiec  
Frankfurt nad Menem, Mühlbergschule 
Lettigkautweg 8,  
60599 Frankfurt am Main 

141  

142  Republika Federalna Niemiec   

Monachium I, Konsulat Generalny RP 
Röntgenstrasse 5, 
81679 München 
 

142  

143  
Republika Federalna Niemiec 
 

 
K 

Monachium II, Konsulat Generalny RP 
Röntgenstrasse 5, 

143  

www.inforlex.pl



81679 München 

144  Republika Federalna Niemiec  

Stuttgart, Konsulat Honorowy RP 
Am Wallgraben 115, 
70565 Stuttgart 
 

144  

145  
 
Federalna Republika Nigerii 
 

 
K 

AbudŜa, Ambasada RP 
10, River Niger St., Maitama Extension 
AbudŜa 
 

145  

146  
 
Królestwo  
Norwegii 

K 
 

Oslo, Ambasada RP 
Olav Kyrres plass 1 
0244 Oslo 

146  

147  
 
Królestwo  
Norwegii 

 
 

Bergen, Szkoła Katolicka Św. Pawła 
Christiesgate 16, 
5015 Bergen 

147  

148  
 
Królestwo  
Norwegii  

 
 

Stavanger, Parafia Katolicka Św. Svithuna,  
St. Olavs gate 24  
4005 Stavanger 

148  

149  
 
Królestwo  
Norwegii 

 
 

Trondheim, Dom Parafialny przy Katedrze Katolickiej  
Św. Olafa, Schirmers gate 1 
7012 Trondheim 

149  

150  Nowa Zelandia           K 
Wellington, Ambasada RP, Central Business District 
 Featherston Street 142, 9th floor  

150  

151  Sułtanat Omanu  
Maskat, Azaiba North, Way No.46, Building No. 585 
CPO Seeb 111 

151  

152  Islamska Republika Pakistanu K 
Islamabad, Ambasada RP 
Diplomatic Enclave II, Street 24, G-5/4, 
44-000 Islamabad 

152  

153  Republika Panamy  
Panama, Konsulat Honorowy RP 
Parque del Recuerdo, Via Transistmica, milla 8 
Provincia de Panama 

153  

154  Republika Peru                K 
Lima, Ambasada RP 
Avenida Salaverry 1978, Jesus Maria 

154  

155  Republika Portugalska     K 
Lizbona, Ambasada RP 
Avenida das Descobertas 2,  1400-092 Restelo 

155  

156  Republika Południowej Afryki  K 
Pretoria, Ambasada RP, Colbyn 
14 Amos Street  

156  

157  Republika Południowej Afryki  
Durban, Konsulat Honorowy RP, Westville,  
3 Chase Place 

157  

158  Republika Południowej Afryki  
Kapsztad, Biuro Parlamentarne Ambasady Czeskiej, 
Claremont,  
2 Fleetwood Avenue 

158  

159  
 
Federacja  
Rosyjska               

K 
 

Moskwa, Ambasada RP 
Klimaszkina 4, 
115127 Moskwa 

159  

160  
 
Federacja  
Rosyjska               

K 
 

Irkuck, Konsulat Generalny RP 
Suche Batora 18, 
664003 Irkuck 

160  

161  
 
Federacja Rosyjska 

 
K 

Kaliningrad, Konsulat Generalny RP 
Kasztanowaja Aleja 51 

161  

162  
 
Federacja              

K 
 

Sankt Petersburg, Konsulat Generalny RP 
5 Sowietskaja 12/14, 

162  

www.inforlex.pl



Rosyjska 191036 Sankt Petersburg 

163  Rumunia              K 
Bukareszt, Ambasada RP 
Aleea Alexandru 23, sektor 1, 
011821 Bukareszt 

163  

164  
Republika            
Serbii 

K 
 

Belgrad, Ambasada RP 
Kneza Miloša 38, 
11000 Belgrad 

164  

165  Republika Singapuru        K 
Singapur, Ambasada RP 
435 Orchard Road  nr 17-02/03 
Singapore 238877 

165  

166  Republika Słowacka         K 
Bratysława, Ambasada RP 
Hummelova 4, 
814 91 Bratysława 

166  

167  
 
Republika  
Słowenii                             

K 
 

Lublana, Ambasada RP 
Bežigrad 10 
1000 Ljubljana 

167  

168  Stany Zjednoczone Ameryki  K 
Waszyngton, Ambasada RP 
2640 16th  Street  NW, 
Washington, DC 20009 

168  

169  Stany Zjednoczone Ameryki  
Pompano Beach, Polska Misja Katolicka 
2400 NE 12th Street, Pompano Beach, FL 33062 

169  

170  Stany Zjednoczone Ameryki  
Lawrenceville, Parafia St. Marguerite D`Youville, 
113 Gloster Rd NW, GA 30044 

170  

171  Stany Zjednoczone Ameryki  K 
Nowy Jork, Konsulat Generalny RP  
233 Madison Avenue,  
New York, NY 10016 

171  

172  Stany Zjednoczone Ameryki  
Nowy Jork, Centrum Polsko-Słowiańskie  
177 Kent Street,  
Brooklyn, NY 11222 

172  

173  Stany Zjednoczone Ameryki  
Polski Dom Narodowy, 
216 Driggs Avenue,  
Brooklyn, NY 11222 

173  

174  Stany Zjednoczone Ameryki  
Nowy Jork, Centrum Parafialne Parafii Św. Alojzego,  
382 Onderdonk Avenue,  
Ridgewood, NY, 11385 

174  

175  Stany Zjednoczone Ameryki  K 
Nowy Jork, Polsko-Amerykańskie Centrum Kulturalne,  
1-3 Monroe Street, Passaic, NY, 07055 

175  

176  Stany Zjednoczone Ameryki  
Polska Fundacja Kulturalna,  
177 Broadway, Clark, NY07066 

176  

177  Stany Zjednoczone Ameryki  
Haller Post, 
112 Grove Street,  
New Britain, CT 06053 

177  

178  
Stany Zjednoczone Ameryki 
 

 
K 

Los Angeles,  Konsulat Generalny RP 
12400 Wilshire Blvd, Suite 555 
Los Angeles, CA 90025 

178  

179  Stany Zjednoczone Ameryki  
San Diego, 
4710 Ruffner Street 
San Diego, CA 92111 

179  

180  Stany Zjednoczone Ameryki  

San Francisco, Konsulat Honorowy RP 
770 Marshall Street, 
Redwood City, CA 94063 
 

180  

181  Stany Zjednoczone Ameryki  
Las Vegas,  
6787 West Tropicana Avenue, Suite 102 

181  

www.inforlex.pl



Las Vegas, NV 89103 

182  Stany Zjednoczone Ameryki  

Houston, Parafia pod wezwaniem Matki Boskiej 
Częstochowskiej 
1731 Blalock Road 
Houston, TX 77080 

182  

183  Stany Zjednoczone Ameryki  
Phoenix,  
2828 West Country Gables Drive 
Phoenix, AZ 85052 

183  

184  Stany Zjednoczone Ameryki  
Seattle, Towarzystwo Domu Polskiego 
1714 18th Avenue 
Seattle, WA 98122 

184  

185  Stany Zjednoczone Ameryki  
Portland, Towarzystwo Biblioteki Polskiej 
3832 N Interstate Avenue 
Portland, OR 97227 

185  

186  
Stany Zjednoczone Ameryki 
 

 
K 

Chicago, Konsulat Generalny RP 
1530 North Lake Shore Drive 
Chicago, IL 60610 

186  

187  Stany Zjednoczone Ameryki  
Chicago, Związek Podhalan,  4808 South Archer Avenue,  
Chicago, IL 60632 

187  

188  Stany Zjednoczone Ameryki  
Chicago, Polska Katolicka Misja pod wezwaniem 
Miłosierdzia BoŜego,  21W411 Sunset Avenue,  
Lombard, IL 60148 

188  

189  Stany Zjednoczone Ameryki  
Chicago, Parafia Św. Konstancji,  
5843 West Strong Street,  
Chicago, IL 60630 

189  

190  Stany Zjednoczone Ameryki  
Chicago, Parafia Św. Jacka,  
3636 West Wolfram Street, 
Chicago, IL 60618 

190  

191  
 
Stany Zjednoczone Ameryki 
 

 
K 

Chicago, Związek Narodowy Polski,  
6100 North Cicero Avenue,  
Chicago, IL 60646 

191  

192  
 
Stany Zjednoczone Ameryki 
 

K 
 

Chicago, Parafia Św. Trójcy,  
1118 North Noble Street, 
Chicago, IL 60642 

192  

193  Stany Zjednoczone Ameryki  
Chicago, Parafia Św. Ferdynanda,  
5900 West Barry Avenue,  
Chicago, IL 60634 

193  

194  Stany Zjednoczone Ameryki  
Chicago, Kongres Polonii Amerykańskiej, Oddział Michigan, 
11333 Joseph Campau Street, 
 Hamtramck, MI, 48212 

194  

195  Syryjska Republika Arabska  K 
Damaszek, Ambasada RP 
Abou Roumaneh, Baha Eddin Aita St. 

195  

196  
 
Konfederacja Szwajcarska 
   

 
K 
 

Berno, Ambasada RP 
Elfenstrasse 20a, 
3000 Berno 

196  

197    Sztokholm, Ambasada RP, Wydział Konsularny, 197  

www.inforlex.pl



Królestwo             
Szwecji 

K 
 

Prästgårdsgatan 5,  
172 32 Sundbyberg 

198  
 
Królestwo  
Szwecji 

 
 

Sztokholm, była siedziba Instytutu Polskiego 
Villagatan 2, 114 32 Stockholm 

198  

199  
 
Królestwo              
Szwecji 

 
K 
 

Malmö, Konsulat Generalny RP 
Adolf Fredriksgatan 13 

199  

200  
 
Królestwo  
Szwecji 

 
 

Göteborg, siedziba Związku Polskich Katolików 
Säveåns Strandgata 4 

200  

201  
Królestwo          
Tajlandii 

K 
 

Bangkok, Ambasada RP 
100/81-82 Vongvanij Building B, 25th Floor, Rama 9 Road, 
Huaykwang District, Bangkok 10310 

201  

202  Republika Tunezyjska    K 
Tunis, Ambasada RP, 
Le Grand Boulevard de la Corniche 
2045 Les Berges du Lac II 

202  

203  Republika Tunezyjska     
Sousse, Hotel Sousse Palace, 
Avenue Habib Bourgiba, 
Sousse 

203  

204  
 
Republika  
Turcji                        

 
K 

Ankara, Ambasada RP 
Kavaklidere, Atatürk Bulvari 241 

204  

205  
 
Republika  
Turcji                       

 
K 

Stambuł, Konsulat Generalny RP 
Giz 2000 Plaza, Ayazağa Köyü Yolu nr 7, Kat 5, 34398 
Maslak 

205  

206  Ukraina                   K 
Kijów, Ambasada RP Wydział Konsularny 
Bohdana Chmielnickiego 60, 
01030 Kijów 

206  

207  Ukraina                   K 
Charków, Konsulat Generalny RP 
Artioma 16, 
61002 Charków 

207  

208  Ukraina             K 
Odessa, Konsulat Generalny RP  
Uspienska 2/1, 65014 Odessa 

208  

209  Ukraina              K 
Lwów, Konsulat Generalny RP 
Iwana Franki 108, 
79011 Lwów 

209  

210  Ukraina             K 
Łuck, Konsulat Generalny RP 
Dubniwska 22b 
43-016 Łuck 

210  

211  Ukraina             K 

Sewastopol, Konsulat Generalny RP 
Plac Pirogowa 3 
99003 Sewastopol 
 

211  

212  Ukraina              K 
Winnica, Konsulat Generalny RP w Winnicy 
Kozickiego 51 
21050 Winnica 

212  

213  Republika Uzbekistanu     K 

Taszkent, Ambasada RP 
Yunusabadskiy Rayon, Firdavsiy 66, 
100084 Taszkent 
 

213  

www.inforlex.pl



214  
Boliwariańska Republika 
Wenezueli                    

K 

Caracas, Ambasada RP 
Quinta Ambar, Calle Nicolás Copérnico,  
Sector Los Naranjos, Valle Arriba, 
A.P. 62293 Chacao, Caracas 1060 
 

214  

215  Republika Węgierska   K 

Budapeszt, Ambasada RP 
Városligeti fasor 16, 
1068 Budapeszt 
 

215  

216  

 
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
  

K 
Londyn 1, Ambasada RP 
47 Portland Place, 
London W1B 1JH 

216  

217  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn 2, Ambasada RP Wydział Konsularny 
73 New Cavendish Street, 
London W1W 6LS 

217  

218  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn 3, Ambasada RP Wydział Konsularny 
73 New Cavendish Street, 
London W1W 6LS 

218  

219  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn 4, Ambasada RP Wydział Konsularny (nowa 
siedziba), Bravura House, 10 Bouverie Street, 
London EC4Y 8AY 

219  

220  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn 5, Ambasada RP Wydział Konsularny (nowa 
siedziba), Bravura House, 10 Bouverie Street, 
London EC4Y 8AY 

220  

221  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn 6, Polski Ośrodek Społeczno-Kulturalny 
238-246 Kings Street, 
London W6 0RF 

221  

222  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn, Klub Orła Białego, Hamilton House 
211 Balham High Road, 
London SW17 7BQ 

222  

223  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn, Windsor Hall, 
Ealing, London W5 5PD 

223  

224  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 

Londyn, Sala Parafialna Kościoła pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej i Św. Kazimierza 
2 Devonia Road, 
London N18JJ 

224  

225  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn, ST. John’s Hall, Ravenna Road, 
London, SW15 6AW 

225  

226  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

K 
Londyn, Sala Parafialna Kościoła pw. Św. A. Boboli, 
1 Leysfield Road, 
London, W 12 9JF 

226  

227  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

 

 
Ilford, 2 Ashgrove Road,  
Goodmayers, 
Ilford IG3 9XE 
 

227  

228  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

 

Croydon, Sala Parafialna Kościoła pw. Jezusa Miłosiernego 
8 Oliver Grove, 
Croydon, SE25 6EJ 
 

228  

229  Zjednoczone Królestwo Wielkiej  Southampton, Britannia Suite, 229  

www.inforlex.pl



Brytanii i Irlandii Północnej 
 

Terminus Terrace, 
Southampton, SO15 2AN 

230  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

 
Birmingham 1, Klub Polski Millenium House, 
Bordesley Street, 
Birmingham, B5 5PH 

230  

231  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

 
Birmingham 2, Klub Polski Millenium House, 
Bordesley Street, 
Birmingham, B5 5PH 

231  

232  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 
 

 
Jumaro , 249 Lincoln Road, 
Peterborough, 
PE1 2PL 

232  

233  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 

Bristol, Klub Polski, 
50 St. Paul's Road, 
Clifton, 
Bristol BS8 1LP 

233  

234  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Cambridge, Dom Polonia, 
231 Chesterton Road, 
Cambridge CB4 1AS 

234  

235  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Somerset, St. George's Catholic School, 
The Mount, Taunton, 
Somerset, TA1 3NR 

235  

236  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Hereford, The Kindle Centre, 
Belmont Road, 
Hereford, HR2 7JE 

236  

237  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Reading, Kościół Rzymsko-Katolicki, 
61 Watlington Street,  
Reading RG1 4RF 

237  

238  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Coventry, Dom Parafialny, 
The Presbytery, Springfield Road, 
Coventry CV1 4GR 

238  

239  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Hatfield Fire Station, Wellfield Road, 
Hatfield, 
Hertfordshire, AL10 0DA 

239  

240  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Wyspa Jersey, Town Hall, 
PO BOX 50 
St. Helier, JE4 8PA 

240  

241  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej  

K 
Manchester I, Konsulat Generalny RP, Rodwell Tower, 111 
Piccadilly,  
Manchester, M1 2HY 

241  

242  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej  

K 
Manchester II, Konsulat Generalny RP, Rodwell Tower, 111 
Piccadilly, 
Manchester, M1 2HY 

242  

243  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej  

K 
Manchester III, Konsulat Generalny RP, Rodwell Tower, 111 
Piccadilly, 
Manchester, M1 2HY 

243  

244  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 

 
Bradford, Polish Parish Club,  
19-23 Edmund Street,   
Bradford, BD5 0BH 
 

244  

245  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Hull, St. Mary's College, 
Cranbrook Avenue,  
Kingston  upon Hull, HU6 7TN  

245  

246  Zjednoczone Królestwo Wielkiej  Liverpool, The Academy  of St. Francis of Assisi, 246  

www.inforlex.pl



Brytanii i Irlandii Północnej Gardners Drive, Kensington,  
Liverpool, L6 7UR 

247  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Nottingham, Polish Community Centre,  
Sherwood Rise,  
Nottingham, NG7 6JN 

247  

248  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Carlisle, Greyton Community Centre 
Close Street, 
Carlisle, CA1 2HA 

248  

249  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Cardiff, Dom Polski, 
174 Newport Road, 
Cardiff, CF24 1DL 

249  

250  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Lancaster, Polish Centre, Nelson Street, 
Lancaster, LA1 1PT 

250  

251  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Leeds I, Polish Community Centre, 
Newton Hill Road, 
Leeds LS7 4JE 

251  

252  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Leeds II, Polish Community Centre, 
Newton Hill Road, 
Leeds, LS7 4JE 

252  

253  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

K 
Edynburg 1, Konsulat Generalny RP, 
2 Kinnear Road, 
Edinburgh, EH3 5PE 

253  

254  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

K 
Edynburg 2, Dom Polski SPK, 
11 Drummond Place, 
Edinburgh, EH3 6PJ 

254  

255  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

K 
Edynburg 3, Dom Polski SPK, 
11 Drummond Place, 
Edinburgh, EH3 6PJ 

255  

256  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 

Aberdeen, Polish Association Aberdeen, 
35A Union Street, 
Aberdeen, AB11 5BN 
 

256  

257  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Glasgow, Klub Polski im. Gen. W. Sikorskiego, 
5 Parkgrove Terrace, 
Glasgow, G3 7SD 

257  

258  Zjednoczone Królestwo Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej 

 
Belfast, 1 Stranmillis Embankment, 
Belfast, BT7 1GB 

258  

259  Socjalistyczna Republika 
Wietnamu            

K 
Hanoi, Ambasada RP,  
3 Chua Mot Cot , 
Ba Dinh 

259  

260  Republika              
Włoska 

 
K 

 
Rzym, Ambasada RP, 
Via Pietro Paolo Rubens 20, 
00197 Rzym 
 

260  

261  Republika              
Włoska 

 
 

Neapol, Stowarzyszenie Confedilizia, 
Viale Antonio Gramsci 17 /B, 
80122 Napoli 

261  

262  Republika  K Mediolan, Konsulat Generalny RP, 262  

www.inforlex.pl



Włoska  Corso Vercelli 56, 
20-145 Mediolan 

263  Zjednoczone Emiraty Arabskie  
 

K 
 

Abu Zabi, Ambasada RP 
Corner of Delma St. Karama, willa 284, 
Abu Zabi 

263  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 

www.inforlex.pl



I. W związku z wydaniem postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
z dnia 4 sierpnia 2011 r. w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 162, poz. 978) zarządzającego na dzień  
9 października 2011 r. wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, zachodzi potrzeba utworzenia obwodów głosowania dla obywateli polskich 
przebywających za granicą. 

Niniejszy projekt zawiera propozycje utworzenia za granicą 265 obwodów  
do głosowania w miejscach i siedzibach zaproponowanych przez kierowników urzędów 
konsularnych. W większości przypadków obwody głosowania za granicą pokrywają się  
z okręgami konsularnymi urzędów. W okręgach konsularnych, w których przebywa większa 
liczba obywateli polskich (np. Wielka Brytania, Irlandia, USA, Republika Federalna Niemiec) 
proponuje się utworzenie kilku obwodów wyborczych. Wynika to z potrzeby zapewnienia 
lepszego dostępu obywateli polskich przebywających za granicą do lokali wyborczych  
i uniknięcie kolejek w dniu głosowania. Najczęściej siedzibami obwodowych komisji 
wyborczych są obiekty placówek dyplomatyczno-konsularnych, w tym konsulaty kierowane 
przez konsulów honorowych. W duŜych skupiskach polonijnych obwodowe komisje 
wyborcze funkcjonować będą w lokalach organizacji polonijnych. Ze względu  
na duŜą ilość obywateli polskich przebywających w dniu wyborów w zagranicznych 
kurortach (np. w Egipcie, Tunezji, Hiszpanii, czy w Bułgarii), uwzględniono potrzebę 
utworzenia w tych lokalizacjach obwodów wyborczych. 

II.  Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, jeŜeli waŜny interes państwa wymaga 
natychmiastowego wejścia w Ŝycie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w Ŝycie moŜe być dzień ogłoszenia 
tego aktu w dzienniku urzędowym. W przypadku projektowanego rozporządzenia zachodzi 
potrzeba jego wejścia w Ŝycie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw z uwagi  
na wyznaczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej bliski termin wyborów.  

III.  Projekt rozporządzenia, zgodnie z upowaŜnieniem zawartym w art. 14 § 2 
Kodeksu wyborczego, zostanie przekazany do zaopiniowania Państwowej Komisji 
Wyborczej.  

IV.  Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z późn. zm.), projekt rozporządzenia 
został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

V. Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, zgodnie  
z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz.U. Nr 239,  
poz. 2039 z późn. zm.).   

VI.  Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłoŜenia właściwym instytucjom  
i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania 
opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia.  

VII.  Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 

Ocena skutków regulacji (OSR) 

www.inforlex.pl



1. Podmioty, na które akt oddziałuje. 

Przedkładany projekt rozporządzenia oddziałuje bezpośrednio na wyborców – obywateli 
polskich uprawnionych do głosowania w zarządzonych przez Prezydenta RP wyborach oraz 
na polskie urzędy konsularne, odpowiedzialne za zorganizowanie i sprawne przeprowadzenie 
wyborów. 

2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z późn. zm.), projekt rozporządzenia został 
zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nie stwierdzono by zgłosiły się podmioty 
zainteresowane pracami nad projektem rozporządzenia zgodnie z art. 7 powołanej ustawy. 

Projekt został zaopiniowany przez Państwową Komisję Wyboczą. Zgłoszona została jedynie 
uwaga o charakterze redakcyjnym. Uwagę uwzględniono dodając - w tekście projektowanego 
rozporządzenia oraz w załączniku – po wyrazach „do Sejmu” i „do Senatu” wyrazy 
„Rzeczypospolitej Polskiej”. 

3. Wpływ aktu na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia będzie generować obciąŜenia  
dla sektora finansów publicznych.  
 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych, na podstawie informacji placówek dyplomatyczno-

konsularnych, szacuje, Ŝe dla sprawnego przeprowadzenia głosowania za granicą w 2011 

roku, przy powołaniu ponad 200 obwodowych komisji wyborczych, wydatki na organizację 

głosowania wyniosą około  6.597.712,-  złotych.   

Przy obliczeniu ww. kwoty uwzględniono dotychczasowe doświadczenia oraz przepisy 

nowego Kodeksu wyborczego, a w szczególności koszty głosowania korespondencyjnego. 

Na ww. sumę składają się m.in.: 

-  diety wypłacane członkom obwodowych komisji wyborczych (diety są wyŜsze od 

tych wypłacanych w wyborach 2010 r., ponadto przewiduje sie powołanie większej 

liczby komisji), 

- wydatki rzeczowe związane z przygotowaniem spisów wyborców, drukiem 

    kart wyborczych, obwieszczeń, wykonanie pieczęci OKW, 

- wynajem lokali (około 80 obwodowych komisji wyborczych za granicą 

    funkcjonować będzie poza siedzibami placówek, w wynajętych lokalach), 

- koszty wynajmu kabin (w części placówek), zakupu dodatkowych urn 

    niezbędnych w związku z moŜliwością korespondencyjnego głosowania, 

www.inforlex.pl



- wydatki związane z dojazdem pracowników placówek do miast i siedzib 

    komisji, funkcjonujących poza miejscowościami w których zlokalizowane są  

    placówki dyplomatyczno-konsularne, 

-  koszty przesyłania do wyborców  pakietów wyborczych (pocztą poleconą),  

-  koszty łączności i telekomunikacji, 

-  okresowe zatrudnienie personelu dla obsługi głosowania korespondencyjnego 

   (w szczególności do wysyłania pakietów wyborczych w kilkunastu urzędach 

    obsługujących największe rzesze wyborców). 

 
Wydatki związane z przygotowaniem i organizacją wyborów za granicą pokrywane są  
ze środków budŜetu państwa zaplanowanych w ustawie budŜetowej na rok 2011 w rezerwie 
celowej na finansowanie przez Krajowe Biuro Wyborcze ustawowo określonych zadań 
dotyczących wyborów i referendów.  
 
Wejście przedmiotowego rozporządzenia w Ŝycie nie będzie miało wpływu na budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wpływ aktu na rynek pracy. 

Brak wpływu. 

5. Wpływ aktu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym  
na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Brak wpływu. 

6. Wpływ aktu na sytuację i rozwój regionalny. 

Brak wpływu. 

 
Uwagi do projektu zgłosiło Ministerstwo Obrony Narodowej. Uwagi uwzględniono. 
 
Projekt został zaopiniowany przez Państwową Komisję Wyboczą. Uwag nie zgłoszono. 
 
Projekt został równieŜ zaopiniowany w zakresie Oceny Skutków Regulacji, a zgłoszona 
uwaga została uwzględniona. 
 

www.inforlex.pl


